13.11.2023г. №9/5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Д У М А

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 17.12.2019Г. № 47/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», указом  Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области» руководствуясь  Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменение в решение Думы Юбилейнинского муниципального образования от 17.12.2019г. №47/4 «Об утверждении  Положения об оплате труда главы Юбилейнинского муниципального образования.
1.1. в пункте 1 Положения:

- слова «должностной оклад в размере 9125,00 рублей» заменить словами «должностной оклад в размере 14100,00 рублей»;

2. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Заместитель председателя Думы

Юбилейнинского муниципального образования                                           Ж.В.Плеханова
И.о. главы Юбилейнинского

муниципального образования
О,Н. Жаглина